ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ  РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ЯНТИКОВСКИЙ  РАЙОН

	ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

27.02.2018 № 22/3
Тǎвай ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.02.2018 № 22/3
село Янтиково

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Янтиковского района от 11.07.2017     № 16/10 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Янтиковского района и признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Янтиковского района»

Собрание депутатов Янтиковского района р е ш и л о:
1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Янтиковского района, утвержденное решением Собрания депутатов Янтиковского района от 11.07.2017 № 16/10 «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Янтиковского района и признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Янтиковского района» (с изменениями от 15.09.2017          № 18/6), следующие изменения:

1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1 Настоящее Положение о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Янтиковского района (далее - Положение) определяет порядок организации и проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Янтиковского района и порядок формирования конкурсной комиссии. Конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Янтиковского района (далее - вакантной должности муниципальной службы) обеспечивает конституционное право граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), на равный доступ к муниципальной службе, а также право муниципальных служащих на должностной рост на конкурсной основе.»;

2) в абзаце втором пункта 1.5 слова «Российской Федерации» исключить;

3) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Право на участие в конкурсе имеют граждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие установленным действующим законодательством квалификационным требованиям к вакантной должности муниципальной службы, достигшие 18-летнего возраста.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Янтиковского района                                                                       А.В. Шакин